

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 00102022/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Presidente da Câmara Municipal, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DIARIAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ, TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO, QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, SENDO CONSIDERADA COMO VENCEDORA A PROPOSTA CONTENDO O MENOR VALOR POR ITEM DOS PRODUTOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO PODER LEGISLATIVO*

Fornecedor : AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI - 10.433.143/0001-40											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	Balcão Cozinha: Balcão cozinha 3 Portas 3 Gavetas - material predominante – aço - Medida do produto (cm): 0,86 (A) x 1,05 (L) x 0,45 (P) - Gavetas com 1,20 largura x 0,87 largura x 0,47 altura - cor branca	ITATIAIA	IG3G2-120 TARSILA 2021 BRA	R\$ 870,00	R\$ 870,00	R\$ 871,33	R\$ 871,33	0,15	R\$ 1,33
2	1,00	UND	Panelheiro Cozinha: Panelheiro Duplo Max Cozinhas - 6 Portas – 3 prateleiras – largura 0,80 – profundidade 0,30- altura 1,94 – material predominante – aço - cor branca	ITATIAIA	IPLD-80 TARSILA 2021 BRA	R\$ 1.134,00	R\$ 1.134,00	R\$ 1.579,33	R\$ 1.579,33	28,20	R\$ 445,33
3	2,00	UND	Armário Triplo: Armário triplo material predominante aço - Dimensões do produto (cm): 30,0 (P) x 120,0 (L) x 55,0 (A) – tipo parede – cor branca	ITATIAIA	IP-3-120 TARSILA 2021 BRA	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	R\$ 608,66	R\$ 1.217,32	1,42	R\$ 8,66
4	1,00	UND	Bebedouro de Coluna Refrigerado por Compressor: Bebedouro de Coluna Refrigerado por Compressor Capacidade de Fornecimento de Água Gelada: Até 3,5 litros/hora d Desempenho: Alto Sistema Easy Open removível: Faz a abertura automática do garrafão Alças Laterais-Termostato - Refrigeração por compressor – 110 volts – cor branca	ESMALTEC	EGC 35N	R\$ 1.119,00	R\$ 1.119,00	R\$ 1.222,66	R\$ 1.222,66	8,48	R\$ 103,66
5	3,00	UND	Smart TV 50": Smart TV 50" 4K UHD D-LED - VA com Wi-Fi com 4 entradas HDMI 1 entrada USB – bivolt	HQ	HQ SMART 50 POLEGADAS - HQS50NKH	R\$ 4.119,00	R\$ 12.357,00	R\$ 4.592,70	R\$ 13.778,10	10,31	R\$ 473,70
6	10,00	UND	Cadeira giratória presidente com costura dubai: Cadeira giratória presidente com costura dubai - suporta até 120 kg - Espuma injetada de poliuretano moldada anatomicamente com densidade 50kg/m - Pistão á gás classe 4 - Estrela em aço com capa e rodízios pp - Assento com madeira Compensada multilaminada de 15mm - medidas espumas assento- 48 x 48 x 8cm e o encosto 50 x 63 x 8cm - Acabamento traseiro em vinil tipo napa 0,28 mm e espuma laminada - Revestida no tecido azul com costuras - Sistema de montagem por porca-garra com parafusos - Braços corsa - Sistema de regulagem com mecanismo relax - Com Lâmina de união entre o assento e encosto em aço - Acabamento em Perfil PVC tipo Francis 15,5mm	NOBRE	Cadeira giratória presidente P-004	R\$ 1.172,00	R\$ 11.720,00	R\$ 1.220,66	R\$ 12.206,60	3,99	R\$ 48,66
7	3,00	UND	Mesa de Canto Escrivania em L Notável com 2 Gavetas para Escritório: Mesa de Canto Escrivania em L com 2 Gavetas para Escritório - Altura 74 cm - Largura 150 cm	NOBRE	Mesa de Canto Escrivania em L com 2 Gavetas para Escritório-400305	R\$ 815,38	R\$ 2.446,14	R\$ 815,38	R\$ 2.446,14	0,00	R\$ 0,00
8	1,00	UND	Geladeira/Refrigerador : Geladeira/Refrigerador Frost Free com 470 Litros Branco – 110 volts – cor branca	ELETROLUX	DC51	R\$ 6.249,00	R\$ 6.249,00	R\$ 6.506,00	R\$ 6.506,00	3,95	R\$ 257,00
10	2,00	UND	Câmera Filmadora Handycam: Câmera Filmadora Handycam HDR-CX405 Full Hd - Zoom Clear image 60 X - lcd de 6.7 cm.	Sony	HDR-CX405 HD	R\$ 3.304,00	R\$ 6.608,00	R\$ 3.321,66	R\$ 6.643,32	0,53	R\$ 17,66
						Subtotal Adjudicado R\$ 46.702,14		Subtotal Orçado: R\$ 51.104,13		8,61%	R\$ 4.401,99

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	1,00	UND	Switcher de Vídeo: Switcher de vídeo com quatro entradas HDMI e uma saída HDMI • Suporte para entrada e saída de vídeo de até 1080p60 • Tela TFT de 2 com visualização ao vivo, visualização de 6 imagens (PVW) e saída de programa (PGM) por HDMI • Corte automático e 14 transições manuais suportadas com barra T central • Saída de vídeo USB compatível com UVC para streaming ao vivo • Áudio integrado ou via fonte externa via entrada de áudio analógico de 3,5 mm • Conector de saída de áudio analógico de 3,5 mm • Controle usando controles manuais e botões ou por meio de um PC ou aplicativo de smartphone • Suporte para imagem em imagem (PIP).	Feelworld	Livepro L1	R\$ 2.999,00	R\$ 2.999,00	R\$ 4.633,33	R\$ 4.633,33	35,27	R\$ 1.634,33
Subtotal Adjudicado R\$ 46.702,14								Subtotal Orçado: R\$ 51.104,13		8,61%	R\$ 4.401,99

Fornecedor : TIAGO PIZZATTO - 37.090.234/0001-87											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	3,00	UND	Notebook: Notebook com processador Intel Core i7, 8GB de memória RAM, 256GB SSD - 15,6" Full HD Windows 11 Processor (2.80 GHz up to 4.70 GHz 12 MB L3 Cache)	Lenovo Ideapad 3i i7-1165g7 8gb 256ssd 15,6 full hd win 11 12mb cache	Lenovo Ideapad 3i i7-1165g7 8gb 256ssd 15,6 full hd win 11 12mb cache	R\$ 4.471,00	R\$ 13.413,00	R\$ 7.952,06	R\$ 23.856,18	43,78	R\$ 3.481,06
Subtotal Adjudicado R\$ 13.413,00								Subtotal Orçado: R\$ 23.856,18		43,78%	R\$ 10.443,18

TOTAL GERAL DO PROCESSO											
Total Adjudicado				Total Orçado				Economia %			
R\$ 60.115,14				R\$ 74.960,31				19,80%			

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pacajá-PA , 17 de Outubro de 2022

WELITON BRANDÃO DA SILVA
Presidente da Câmara Muncpal